
Città di Fabriano Seduta del 

20/02/2020

Delibera n.

43

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

L'anno duemilaventi addì venti del mese di Febbraio alle ore  16:50  in Fabriano si è riunita la Giunta 
Comunale nel prescritto numero legale. All'appello risultano presenti:

Nominativo Presente

SANTARELLI GABRIELE SI

ARCIONI IOSELITO SI

PAGNONCELLI BARBARA SI

VENANZONI ILARIA SI

PASCUCCI CRISTIANO NO

BOLZONETTI FRANCESCO SI

SCALONI FRANCESCO NO

LUPINI SIMONA NO

assistita dal Segretario Generale AVV. VANIA CECCARANI

ha deliberato sulla seguente proposta

N. 43

OGGETTO:

ASSE VIARIO MARCHE-UMBRIA E QUADRILATERO DI PENETRAZIONE INTERNA - MAXI LOTTO 2 - 
LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA DIRETTRICE PERUGIA-ANCONA TRAMITE REALIZZAZIONE 
DELLA SS 318 DI "VALFABBRIVA", TRATTO PIANELLO-VALFABBRICA DELLA SS 76 "VAL 
D'ESINO", TRATTI FOSSATO-CANCELLI E ALBACINA-SERRA S.QUIRICO E REALIZZAZIONE " 
PEDEMONTANA DELLE MARCHE" TRATTO FABRIANO-MUCCIA SFERCIA. SS. LOTTO 76 LOTTO 
1.1.A TRATTO FOSSATO-CANCELLI - PROGETTO PER ACCESSO ALLE AREE DISMESSE DEL 
COMUNE DI FABRIANO



Città di Fabriano Seduta del 

20/02/2020

Delibera n.

43

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE



Città di Fabriano Seduta del 

20/02/2020

Delibera n.

43

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che nell'ambito dell'esecuzione dei lavori per la realizzazione della nuova SS 
76 in località Cancelli, si è ravvisata la necessità di garantire l'accesso ad un fondo 
intercluso non più accssibile a seguito dei lavori. A tal fine questa Amministrazione ha 
chiesto, con nota Prot. 5285 del 04/02/2020, alla Società Quadrilatero Marche-Umbria di 
predisporre uno studio per la realizzazione di un accesso a tale fondo intercluso.

Dato atto che con propria nota pervenuta al Comune di Fabriano il 6/2/2020 al n. prot. 
5618, la suddetta Società Quadrilatero ha trasmesso l'ipotesi progettuale, allegata al 
presente atto, volta alla soluzione della problematica segnalata;

Considerato che la Società Quadrilatero, al fine di dar corso alla progettazione esecutiva 
dell'intervento proposto ed alle procedure di approvazione della necessaria variante al 
progetto di realizzazione della SS 76 già approvato, necessita del parere del Comune di 
Fabriano in merito alla soluzione proposta come indicata nella documentazione allegata.

Dato atto  che ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000, come modificato dall’art. 
3 comma 1, lett.  B),  D.L. 174/2012.,  costituendo la presente proposta di  deliberazione 
mero atto di indirizzo non è richiesto il parere di regolarità tecnica, né il parere di regolarità  
contabile.

Con i voti favorevoli legalmente espressi

PROPONE

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare la soluzione proposta dalla Società Quadrilatero come risultante dalla 
comunicazione a firma del Direttore Generale Ing. Federico Montanari della DIRPA 
2 s.c.a.r.l.,  nostro prot. 5618 del 06/02/2020, allegata al presente atto, al fine di 
consentire la progettazione esecutiva dell'intervento;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4. di  dare atto  che con provvedimenti  successivi  alla  avvenuta  approvazione della 
necessaria variante in premessa descritta, il  Comune di Fabriano provvederà ad 
eventuali  impegni  di  spesa relativi  ad eventuali,  necessari  espropri  e quant'altro 
necessario alla procedura amministrativa;



Città di Fabriano Seduta del 

20/02/2020

Delibera n.

43

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

5. di dare atto che il  Responsabile del Procedimento è il  sottoscritto Dirigente Ing.  
Vincenzo Capaldo.

Il Dirigente

Ing. Vincenzo Capaldo

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 



Città di Fabriano Seduta del 

20/02/2020

Delibera n.

43

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

(proposta n. 65 del 13/02/2020 )

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA la sopra riportata proposta di deliberazione formulata dal dirigente del settore;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1, lett.  
B), D.L. 174/2012, convertito con modificazioni dalla L. 213/2012che si allegano alla presente a formarne 
parte integrante e sostanziale;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

di prendere atto della proposta di deliberazione, di cui all’oggetto in premessa richiamato, approvandola  
integralmente;

di dare atto che della presente deliberazione sarà data comunicazione ai Capigruppo, ai sensi dell’art. 125 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

di  dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile ai  sensi  dell’art.  134,  4° comma, del  D.Lgs 18 
agosto 2000 n.  267.

Il presente verbale letto e confermato viene sottoscritto.

IL SEGRETARIO IL SINDACO 

Avv. Vania Ceccarani Dott. Gabriele Santarelli 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i


